*Sibodus.*

Vixit hoc tempore in Frisia occiden- tali Sibodus, vir diuitiis abundans & ce- lebs: qui spiritu Dei motus cum Thiallin- gio Doniensi eiusdem animi viro pri-

mum

mum Canonicorum Regulariū S. Augustini institutum adfectando, post regulā Præmonstratensem amplexus est, ab Ente Horti B. Mariæ, secundo Abbatे veſte candida accepta.

Anno itaque 1182. *Sibodus* ad suos reuersus, vna cum *Ielmaro*, quem Entetus illi ut magistrum adiecerat, *Lidlumenſe* monasterium apud *Faneckeram*, Fritiæ occidentalis opidum hodie ſitum conſtruit. Quò quidem multa vtriusque ſexuſ turba mox confluxit. Sed *Ielmarus* B. Friderici exemplum ſectatus, ne quid infamiaſ aut ſinistrae opinionis in ſacro oriretur Collegio, nouum monasterium, quod *Baiom* vocant anno 1186. Virginibus exſtruxit, Vlbodi pij viri & *Simke*, marrone *Baiomense* diuitis & nobilis præſidio adiutus, quem *Virginum monaſteriū*.

Ita *Sibrandus Leonius*, in Catalogo manuſcripto Abbatum *Lidlumenſium*. Annales tamen Fritiæ volunt *Baiomense* monasterium exſtructum anno 1188. De *Lidlumenſi* monaſterio vide intrà ad annum 1234.

*Urbanus II. Pont. Max.* libertatem ab Ecclesia Romana Præmonstratensibus in dultam, quæ à decimis noualium ſoluedis ipsos eximit, diplomate IIII. idus

ANNO  
1182.

*Lidlumenſi*  
*Abbatia in*  
*Friſia.*

*Pramōſtrati-*  
*venses à de-*  
*cimis noua-*  
*lium ſoluen-*  
*dis eximun-*  
*ter.*

Jul.

ANNO  
1182.

*Sorethum  
in Suevia.*

Iunij anno 1187. Veronæ dato confirmauit Quod & alii post eum Pontifices plurimi fecere; ut Clemens III. Honorius III. & Innocentius IV.

*Sorethum, vulgò Schussenrietum, à Schus-  
sio præterfluente fluuiō sic dictum, apud  
Sueuos in diœcesi Constantiensi apud  
Aldendorfum arcem Baronum à Kingseck  
situm ex arce in monasterium Præmon-  
stratense conuertitur, anno 1188. à Berin-  
gero & Conrado, Baronibus à Schussenriet:  
quorum prior ibidem Monachus ut vo-  
cant, Conuersus est factus. Primos huc  
Monachos ex Alba, seu minore Augia mi-  
sit Ulricus à Thamen, Præpositus Augien-  
sis I V. Bruschius lib. cit.*

Fuit primūm Præpositura, & in Abba-  
tiam conuersa decreto Concilij Basilien-  
sis anno 1441.

ANNO  
1190.

*S. Richardus  
cognomēto  
Anglicus  
flores.*

Hoc fere tempore in VWestphalia flo-  
ruit B. Richardus, cognomento Anglicus  
vir eruditissimus, scripsit in Canonem  
Missæ lib. I. qui hodieque manuscriptus  
adseruatur in Collegio S. Benedicti Can-  
tabrigiæ. De computu Ecclesiastico li-  
bro primo. De Mysterijs sacris lib. I. Et  
de vita Sanctæ Ursulæ Virginis, & Mar-  
tyris libro primo qui in legenda Angliæ  
iam olim extat excusus. Itaferè Ioannes

Baleus

Balaus in Catalogo scriptorum Britan-  
niae.

ANNO  
1190.

Videtur idem esse quem in Arensbergensi ordinis Præmonst. apud VVestphalos monasterio, plurima volumina scripsisse, cuiusque manum, vigesimo à morte anno, integrum atque illæsam, cætero tamen corpore corrupto, inuentam esse superius diximus, Vt i testantur Cæsarius lib. 12: Exemplorum cap. 47. Et Richardus Paledzus speculi exemplorum distinct. 6: Exemplo. 100.

Cæterum libet hoc loco narrare rem stupendam, quæ Floreffia diuinitus accidit. Constantinopoli his ferè temporibus, Philippus, Comes Namurcensis, frater Balduini Flandriæ Comitis & Imperatoris Constantinopolitani, attulit magnam partem S. Crucis Dominicæ, eamque in Ecclesia Floreffensi cum aliis reliquiis deposituit.

Quæ quidem pars S. Crucis anno Domini 1204. & 1254. in festo inventionis S. Crucis, coram conuentu fratrum, & populo villæ Floreffensis, stillauit multas sanguinis guttas, quæ panniculis lineis exceptæ, in hodiernum usque diē reuerenter asservantur. Vnde & versiculi isti thecæ argenteæ, in qua dicta pars Sanctæ Crucis

Floreffia  
pars Crucis  
Dominica  
sanguinem  
stillat.

hono-

ANNO  
1204.

honorificè custoditur, inscripti leguntur.

(xit,

*Hæc crux, quo luxit, nobis bis sanguine flu-  
Quam scio quod tinxit Christi cruor ac bene-  
dixit.*

Hæc Petrus Herentalsius in Catalogo  
Abbatum Floreffensium. Addunt monu-  
menta Ecclesiæ Floreffensis, hanc crucis  
Dominicæ partem destinatam ac trâsmis-  
sam esse Floreffiam ab Henrico, Balduini  
& Philippi dictorum Principum fratre,  
qui adolescens de religione ibidem am-  
plectenda aliquando cogitarat. Successit  
autem hic Henricus fratri suo Balduino in  
imperio Constantinopolitano.

ANNO

1205.

Philippus  
I V. Rase-  
burgensis  
Episcopus.

Henricus V  
Raseburgensis  
Episcopus.

Hoc ferè tempore in Ecclesia Rasebur-  
gensi optimo & longæuo admodum Pon-  
tifici Isfrido subrogatur Philippus: qui præ-  
decessores suos imitatus magna sanctita-  
tis ac iustitiæ laude præfuit. Krantzus  
Metrop. l. 7. c. 2.

Raseburgensi Ecclesiæ post Philippum  
Vir insignis Henricus nomine, circa hoc  
tempus præficitur: nimirum ex fratribus  
Præmonstratensibus, qui tum feruente  
noua religione, & ipsi omni deuotione  
feruebant. Sed facit illorum temporum  
iniuria, ut non multa de præstantibus illis  
viris

viris in literas sint relata. Ita Krantzius  
Metrop. l. 7. c. 34.

ANNO  
1251.

Clemens V. Pont. Max. Abbatì Præmonstratensi ius, annulo, mitrra cæterisq; Pontificalibus insignib. vtendi concessit, dato ad id diplomate IIII, Kal. Iulij, Pontificatus sui anno V III.

Iacobo Vitriaco, Acconensi in Syria Episcopo, & post S. R. E. Cardinale, anno 1216 per Galliam transmarinæ peregrinationis Crucem, vt vocant, prædicante, Helinus V II. Abbas Floreffiensis vir morum probitate ac scientia admodū commendatus, ipsi comes est additus, cùm in prædicatione, tum in peregrinatione, idq; ex mandato Honorij III. Pont. Max. Quantus autem Helinus iste vir fuerit, ex testimonio à Geruasio Abbe Præmonstratensi, magnè eruditionis viro, ad Patriarcham Hierosolymitanum dato, licet cognoscere. Cuius hic exemplar eò libentiū subiungo, quod monasteriorum Præmonstratensium, quæ in Syria olim fuere, disertam faciat mentionem.

*Helinus VII  
Abbas Flo-  
reffensis  
crucem pra-  
dicat cum  
Iacobo Vi-  
triaco.*

L REVE-

ANNO  
1216.

REVERENDO IN CHRISTO  
PATRI ET DILECTO DOMINO,  
Dei gratia sanctæ resurrectionis venera-  
ribili Patriarchæ, Frater Geruasius, fra-  
trum Præmonstratenſum humilis seruus  
ſalutem & cum orationum instantia  
deuotam ad obſequia vo-  
luntatem.

Epistola.  
Geruasij  
Abbaus  
Præmonſt.  
ad Patriar-  
cham Hie-  
rosolymita-  
num.

**L**icet ſollicitudo omnium Ecclesiarum tam  
ipsius Præmonstratenſis, cui ſpecialiter  
præſidentius, quam totius ordinis, cui insufficien-  
ter præſicimur, animum noſtrum reddat mul-  
tipliciter occupatum, merito tamen affectu  
ſemper de terræ ſanctæ deſtitutione doluumus,  
& ut viderent oculi noſtri diem, quo eam au-  
diremus Christiano cultui reſtitutam, studio-  
ſe prout permiferunt negotia noſtra, que nec  
diſferri poterat nec omitti: interpoſuimus par-  
tes noſtras, videlicet aut personaliter diſsemi-  
nando verbum Dei, aut iniungendo hoc iſum  
fratribus ordinis noſtri, quos ad hoc credeba-  
mus & ſuperiores vita, & clariores doctrina.  
Sanè cùm D.Papa ſcripſerit venerabili & di-  
lecto fratri Helino. Abbatii Florentiensi, latori  
præſentium, pro fuſcipiendo ad petitionem Do-  
mini Acconensis Epifcopi, peregrinationis onere  
transmarinæ, laborioſaq; peregrinatione fuſcep-  
ta, ad præſētiā vestræ paternitatis, accedat:

vestra

ANNO  
1216.

vestræ pro eo præminentia supplicamus, quatenus ipsum habeatis in Domino cōmendatum: ut pote virū vita cōmendabile, & qui multos labores in terra sua sustinuit, & ad liberādā hæreditatē Domini, fideliū mētes exēplo monuit & verbo. Specialiter siquidē vos rogamus, vt cū regratiatus populo suo Dominus, funiculū suæ hæreditatis reddiderit, adoratorib. Crucis suæ, possessiones Ecclesiastum nostri ordinis, videl. S. Samuelis, & S. Abacuc: quarū prima est Præmonstratēsis, secunda Florensis filia specialis, eidē Abbatis S. Abatti restitui iubatis; vt cū fidelis popul⁹ gau debit, gētiū incredulitatē cōfusā, & terrā debito cultui restirata, nosq; eō plenius possimus cōgaudere gaudētib. quō predictis reuersis ad ordinē, nihil nostro deesse gaudio sentiemus. Cōcessim⁹ aut̄ memorato Abbatii, tā in recōciliādis fugitiis, si opus fuerit, & in alijs omnib. quæ ad ordinē p̄tinere noscūtur, nostræ plenitudinē protestatis. Haec tenus Geruatius, qui ob eruditō ac pietatē, cui vtriusq; in hac Epistola datur specimē, grat⁹ acceptusq; fuit Honorio Papē III. totiq; Curiae Rom. Ad Hellenū q̄attinet, vbi, aut quo anno obierit, cōpertū non habemus. Legitur tamen in lib. obituū, vt vocant, Ecclesiæ Florensis, obiisse XIV. Kal. Septem. Hac ferè ex Petri Harentalsii Catalogo Abbatum Florensis defūpsimus.

Abbatis S.  
Samuelis &  
Abacuc  
Ord. Pra-  
nōst. olim  
in Syria.

ANNO  
1216.

Innocentius  
III. institu-  
it Præmon-  
stratensis  
confirmat.

innocentius III. Pont. Max. vniuersitas constitutiones ac priuilegio ordinis Præmonstraten sis, ab Alexandro III. Lucio III. Urbano III. & Clemente III. Romanis Pontificibus indulta, confirmauit, amplissimo diplomate Viterbij dato v. i. Kal. Maij Incarnationis Dominicæ anno 1216. Est autem hoc Innocentij III. diploma idem fere cum diplomate Alexandri III. supra ad annum 1177. posito.

ANNO  
1217.

B. Radulph.  
Abbas Vi-  
coniensis  
moritur.

Beatus Radulphus, Abbas Viconiensis, summus fuit amator & benefactor pauperum, largissimas dans Eleemosynas, qui tamen monasterium suum parsimonia atque industria longè reddidit opulentius. Is anno Præfecturæ suæ septimo, animo & corpori (erat enim iam grandæus) quietem quærens, successorem sibi dapiet, plenusque dierum & bonorum operum obiit anno 1217. ætatis suæ. 90.

Ad tumulum eius debiles plurimi olim curati sunt, vnde & magnus eò confluxus quondam fieri est solitus, hodieque sepulchrum eius in magna est veneratione; non tamen miraculis, ut solet, celebre. Ex quo videlicet sacrum corpus, ad novam Ecclesiam à Gulielmo VVercinio, XIII. Abbe anno circiter 1284. ædificatam, est

trans-

translatum. Legitur autem etiamnum in  
marmore sepulchri hæc inscriptio:

ANNO  
1217.

*Radulphus Abbas. A iudicijs tuis timui Do-  
mine. Et infrà.*

*Vir fuit hic lenis, parcus sibi, largus egenis.  
Hæc & alia plura de eo habent annales Vi-  
conienses.*

*Slagense in Bohemia monasterium ex-  
ordium cepit anno. 1218. loco à Kalchoco  
milite de Valckenstein Præmonstratensib.  
concesso. Quam etiam donationem Ho-  
norius, Pont. Max. Et Rudgerus, Episcopus  
Patauiensis confirmarunt. Primus in eo  
Præpositus fuit Ortholdus quidam, ex prio-  
re cœnobij in Mileuu, Monumenta Sla-  
gensia.*

*Slagense  
monasteriū  
in Bohemia*

His ferè temporibus Nicolaus, VIII. ANNO  
Abbas Floreffensis, Monialibus in VVan-  
zia, vulgò VVanze, in agro Leodiensi cō-  
cessit facultatem horas canonicas publicè  
cantandi in Ecclesia eiusdem loci. VVan-  
ziam autem, ut supra diximus, Gerlandus  
III. Abbas Ecclesiæ Floreffensi primum  
acquisiuit. Petrus Herentalius in Catalogo  
Abbatum Floreffensium.

*Monasteriū  
Virginum  
in VVanze  
in agro  
Leodiensi.*

Reinerus, nobili familia apud Brabantos  
patre Reissone ab Vaeckn natus, cùm ex  
Laureta Peruetana filios quatuor, filiasque  
octo suscepisset Pellenbergæ (pagus est ho-

L 3 die

ANNO  
1219.

*Insula Du-  
cis Gempen-  
se Virginū  
monasteriū  
in Braban-  
tia.*

die milliaribus duobus à Louanio distas in domo propria claustrum & aediculam exstruxit, & filias suas octo vestibus albis induit anno 1219, in festo Ascensionis Domini, easque cum amplis facultatibus ac bonis ordini Præmonst. dicauit. Quarum quidem Virginum cœtum, post in familiam suam adoptarunt Patres Capituli generalis Præmonstratensis. Reinerio fundatore id coram ab ijsdem Patribus postulante. Datus est igitur Virginibus istis Præpositus & pastor primus *Baldinus* quidam, Canonicus Tungerloensis, cui defuncto sufficitur *Aegidius* Canonicus Niniensis. Is anno 1229. Pellenberga in locum commodiorem haud longe à *Gempe*, Brabantie pago Louanium inter & Dilstenium Monasterium istud Virginum transtulit, & dñciis & facello ibidem extructis. Ac scellum quidem eo ipso anno *Jacobus Vtriacus*, Episcopi Leodiensis tunc suffraganus, in honorem Deiparæ consecravit.

Anno demum 1252. in festo S. Nicolai prædictum Virginum cœnobium, cū via publicæ vicinum esset, in locum ab eadem nonnihil dissitum, adeoque quietiorem atque amoeniorem translatum est ab *Henrico Baculo* cognomento, tunc Præposito ex monasterio Parcensi assumpto. Quem

qui-

quidem locum *Insulam Ducis* hodieque appellant. Templum verò nouum anno 1280. demum perfectum, dedicatumque est, Octaua Paschæ ab Arnoldo tunc suffraganeo Leodiensi. Hac ferè ex monumentis eius loci ipsi hausimus. Agunt autem Moniales Gempenses ab anno 1577. in urbe Louaniensi, ob temporum iniquitatem, maiorum suarum pietatem egregiè æmulantes.

Circa hoc tempus floruit *S. Gilbertus*, siue *Guilbertus*, Abbas ordinis Præmonst. cuius festum celebratur 4. Febru. in tota diœcesi Claromontana, in Gallia. Fuit is natione Italus, genere nobilis, qui relictis parentibus, in terram sanctam deuotionis ergò peregrinationem instituit. Quâ ab soluta, cùm domum rediisset, essetque hæres ex asse, in piis peregrinationibus perseverauit, & monasterium ordinis Præmonstratensis in mediis filuis apud opidū *S. Portiani* in Aruernia (quod à fundatore hodie *S. Guilberti* dicitur) suo ære extruxit habitumque eius ordinis accepit: vbi & in Domino obdormiuit multis illustris miraculis. Corpus eius è terra leuatum, ibide in capsa adseruatur. Ostenditur & baculus, quo in Peregrinationibus obeundis usus est.

A N N O

1219.

A N N O

1220.

*S. Guilber-*  
*tus Abbas*  
*& fundator*  
*monasterij*  
*quod vulgo*  
*S. Guilberti*  
*dicitur in*  
*Aruernia.*

ANNO  
1220.

Multi hodieque religionis ac peregrinationis ergo, ad monasterium istud confluunt, ob frequentia miracula, quæ ibidem contingunt: præsertim circa pueros in utero materno emortuos, qui S. Guilielmi meritis & intercessione, non raro ad vitam reuocantur. quod anno 1575. mense Maio etiam accidisse, ex fide digno acceptimus.

Solent & parentes, quibus pueri ante septimum ætatis annum fortè emoriuntur, proles suas, si quas alias susceperint; committere, ut Deus eas superstites S. Guilielmi meritis dignetur conseruare. Quo fit, ut quouis ferè tempore pueros in eodem monasterio videas, candidum huius ordinis habitum diebus nouem gestantes. Pro quibus ibidem SS. Missæ sacrificio oblato, ad parentes ijdem post salutis rediunt, veste sua candida monasterio relicta.

*Jacobus Atrebas Doctor Theologus cœnobij Montis S. Martini diœcesis Cameracensis Abbas vir pius iuxta ac doctus, scripsit de Laudibus B. Mariæ Virginis lib. 8. De Conceptione B. Mariæ Virginis Epistolam ad Præpositum, Decanum & Capitulum B. Mariæ Atrebæensis. Responsionum ad quæstiones sibi Præposi-*

*tas*

tas lib. i. In ultimam visionem Ezechieli lib. i. De triplici tractu Euangelico lib. i. ad Eustachium Lensium, Viconiensem Canonicum. Epistolarum volumen vnum. Sermones ad populum varios. Frouit anno 1220.

ANNO  
1220.

Anno 1221. obijt vir admodum religiosus *Arnoldus à Sualma*, Canonicus Niniensis in Flandria qui cum annis ferè 33. Sacerdos parochialis Ecclesiae opidi Niniensis fuisset (speciat enim cura pastoralis eius opidi ad Religiosos Ninienses) atque in monasterij cœmiterio sepultus esset, miraculis prodentibus ad Ecclesiam parœcialem deferri & ibidem meruit sepeliri *Baldinus Niniensis in Chronico manuscripto*,

ANNO  
1221.  
*B. Arnoldus  
à Sualma.*

S. Dominicus ordinis Prædicatorum auctor & Princeps Bononiæ hoc anno in Domino obdormiuit. Inter cæteras reuelationes quibus ordo Prædicatorum divinitus est demonstratus, *Theodoricus de Apuldia* in vita S. Dominici lib. i. c. 12. apud Surium, & *Gerandus Lemouicensis* in *vitis Fratrum Prædicatorum* parte 1. cap. 2. referuntur, venerabilem virum Arauficanum in Provincia Arelatensi Episcopum de dicto ordine prophetasse idque

L 5 annis

ANNO  
1221.

annis aliquot ante eius exortum. Addit  
Theodoricus de Appoldia, hunc Episco-  
pum fuisse ordinis albi.

Aliis itaque rerum Gallicarum perito-  
ribus excutiendum relinquo, an hic Epi-  
scopus Arausicanus fuerit Præmonstrat-  
ensis, an verò Carthusiensis ordinis.

ANNO  
1225.

*Eustachius*  
*Lensius flo-*  
*ret scriptus.*